
.L ESPOŁ SZKÓŁ ZAWODOWYch
17-200 Hąnówk., ul. 3 Maja 2i

tol.  (85) 682-20-71

INFORMACJA DODATKOWA

1. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegó]ności:

1. ZespóI Szkól Zawodowych w Hajnówce

1.1 nazwęjednostki

Zespól Szkół Zawodowych w Hajnówce
1.2 siedzibę jednostki

ul. 3 Maja 25,17-200 Hajnówka
1,3 adres jednostki

ul. 3 Maja 25,17-200 Hajnówka
1.4 podstawowy przedmiot działalności jednostki

Samorządowa j ednostka budżetowa -jednostka oświatowa. Organem prowadzącym j est
owiat Hajnowski. Nadzór pedagogiczny nad szkołą sprawuje Podlaski Kuator Oświaty.

2. wskazanie okresu objętego sprawozdaniem

Sprawozdanie za okres: 01.01.2023-31.12.2023

3. wskazanie, że sprawozdanie fmansowe zawiera dane łączne

Sprawozdanie zawiera dane j ednostkowe :

Sprawozdanie finansowe składa się z:

a) Bilansu Oednostki budżetowej).

b)  Rachunku zysków i strat jednostki (wariant porównawczy).

c) Zestawienia zmian w funduszu

4. omówienie  przyjętych  zasad  (polityki)  rachunkowości,  w  t)m  metod  wyceny  aktywów  i  pasywów
(także amortyzacj i)



W roku obrotowym w jednostce przyjęto zasady rachunkowości wynikające z ustawy z dnia 29 września 1994
oku o rachunkowości, jak również zasady zawarte w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 13 września
017 roku w sprawie szczegółowych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów•ednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych.

Aktywa i pasywa zostały wycenione zgodnie z obowiązującymi nadrzędnymi zasadami rachunkowości.
Sprawozdanie  fmansowe  na  dzień 31.12.2023  roku przedstawia rzetelne  i jasne  infomacje  istotne  dla ocen
sytuacji majątkowej i fmansowej jednostki.

ASTOSOWANE ZASADY WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW
artości niematerialne i prawne
Wartości niematerialne i prawne ujęte w sprawozdaniu fmansowym to licencje na programy komputerowe o
przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok. W zestawieniu aktywów wykazane są w wartości netto
to jest według cen nabycia skorygowane o ich dotychczasowe umorzenie.
eczowe aktywa trwale
Rzeczowe aktywa trwałe obejmują środki trwałe
Za  środki  trwałe   uważa   się   rzeczowe   aktywa  trwałe   i   zrównane   z  nimi   o  przewidywanym   okresie
ekonomic2mej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne i zdatne do użytku, przeznaczone do używania n
własne potrzeby jednostki nad którymi ta jednostka sprawuje kontrolę. Podstawowe środki trwałe finansuje
się  ze  środków  na  inwestycje.  Umarzane  są  (za  wyjątkiem  gruntów)  metodą  liniową  według  stawe
amortyzacyjnych ustalonych w  ustawie  o podatku dochodowym od osób  prawnych.  W jednostce przyjęt
metodę liniową dla wszystkich środków trwałych. Dla żadnych środków trwałych nie dokonuje się odpisó
z  tytułu  trwałej   utraty  wartości.   Pozostałe   środki  trwałe   umarza   się   w   100%  pod   datą  przyjęcia  d
użytkowania.
W   sprawozdaniu   finansowym   wartość   środków   trwałych   podano   w   kwocie   netto   tj.   pomniejszone
o dokonane umorzenie.

ktywa obrotowe
ktywa obrotowe obejmują:

a) zapasy materiałów, wyrobów gotowych ( w magazynach warsztatów)
b) należności krótkoteminowe,
c) środki pieniężne.

apasy  wycenia  się  w  cenach  ewidencyjnych równych  cenom  zakupu.  Materiały  przekazane  bezpośrednio
akupu   na   potrzeby   administracyjno-gospodarcze   odpisuje   się   w   koszty  jednostki.   Jednostka   prowadzi

ewidencję  ilościowo-wartościową  materiałów  na kartotekach.  Rozchód  materiałów  z  magazynów  wycenia  się
etodą  FIFO.  Na  dzień  bilansowy  składniki  zapasów  nabyte  przez jednostkę  wycenia  się  według  ceny  ic

akupu.
Należności krótkoteminowe wyceniono na dzień bilansowy w kwocie wymagającej zapłaty.
Środki pieniężne na rachunkach bankowych wyceniono w wartości nominalnej.

obowiązania krótkoterminowe i d]ugoterminowe
obowiązania    krótkoteminowe    zostały    wycenione    w    kwocie    wymagającej    zapłaty.    Zobowiązani

długoteminowe nie wystąpiły w okresie objęt)m niniejszym sprawozdaniem.
Fundusz jednostki stanowi równowartość aktywów trwałych i obrotowych jednostki budżetowej  i jej  środkó
specjalnych. Został wykazany w wartości nominalnej.

undusze specjalne
o fimduszy specjalnych zaliczono  Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. Dokonywane odpisy obciążaj

oszty działalności. Zasady wydatkowania środków z ZFŚS określa regulamin.

ynik finansowy jednostki ustalany jest zgodnie z wariantem porównawczym rachunku zysów i strat na koncie
860 „Wynik finansowy".

5. ime infomacje

11. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczegó]ności:

1.

1.1. szczegółowy   zakres   zmian   wartości   grup   rodzajowych   środków   trwałych,   wartości   niematerialnych   i

prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego, zwiększenia i zmniejszenia z tytułu:
aktualizacji  wartości,  nabycia,  rozchodu,  przemieszczenia wewnętrznego  oraz  stan końcowy,  a dla  majątku
amortyzowanego

Tabele w załączeniu (Załącznik 1, 2, 3)

1.2. aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury -o ile jednostka dysponuje takimi infomacjam.

1.3. kwotę dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizmjących wartość aktywów trwałych odrębnie
dla długoterminowych aktywów niefmansowych oraz długoteminowych aktywów fmansowych

ie dotyczy

1.4. wartość gruntów użytkowanych wieczyście



1.5. wartość  nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę  środków trwałych,  używanych na
podstawie umów najmu, dzierżawy i imych umów, w t)m z tytułu umów leasingu

1.6. liczbę  oraz  wartość  posiadanych  papierów  wartościowych,  w  t)m  akcji  i  udziałów  oraz  dłużnych

papierów wartościowych

ie dotyczy
1.7. dane  o  odpisach  aktualizujących  wartość  należności,  ze  wskazaniem  stanu  na  początek  roku  obrotowego,

zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego, z uwzględnieniem należności
finansowych jednostek samorządu terytorialnego (stan pożyczek zagrożonych)

1.8. dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach,
wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

1.9. podział    zobowiązań    długoterminowych  o    pozostał)m    od    dnia    bilansowego, przewidywanym umową
lub wynikającym z imego tytułu prawnego, okresie spłaty:

a) powyżej  1 roku do 3  lat

b) powyżej 3 do 5 lat

c) powyżej 5 lat

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing  operacyjny),  a  według  przepisów  o  rachunkowości  byłby  to  leasing  fmansowy  lub  zwrotny  z
podziałem na kwotę zobowiązań z tytułu leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
ie dotyczy

1.11. łączną  kwotę  zobowiązań  zabezpieczonych  na  majątku jednostki  ze  wskazaniem  charakteru  i  fomy
tych zabezpieczeń

1.12. łączną kwotę  zobowiązań warunkowych,  w t)m również udzielonych przez jednostkę gwarancji  i poręczeń,
także  wekslowych,  niewykazanych  w  bilansie,  ze  wskazaniem  zobowiązań  zabezpieczonych  na  majątku
jednostki oraz charakteru i fomy tych zabezpieczeń

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biemych rozliczeń międzyokresowych, w t)m kwotę czynnych rozliczeń
międzyokresowych  kosztów  stanowiących  różnicę  między  wartością  otrzymanych  fmansowych  składników
aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez j ednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

ie dotyczy
1.15. kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze



L.p. Wartość środków pracowniczych wypłaconych w Kwota
trakcie roku obrotowego z podziałem na:

1. Wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia wraz ze 5532139,42
składkami

2. Nagrodyjubileuszowe 42054,12
3. Odprawy emerytalne i rentowe 9115,06
4. Odpisy na zakładowy Fundusz Świadczeń 266076,00

Pracowniczych

5. lnne świadczenia pracownicze* 58259,40
RAZEM: 5907644,00

•       Wydatki poniesione w związku z zagwarantowaniem pracownikom ochrony zdrowia, bhp, tj.

zapewnienie odzieży i obuwia roboczego (względnie wypłacenie ekwiwalentu pieniężnego za nie),

sfinansowanie obowiązkowych badań profilaktycznych, okularówkorekcyjnych, posiłki regeneracyjne,

dopłaty do studiów, szkolenie pracowników itp.

1.16. ime infomacje

2.

2.1. wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów

2.2. koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kusowe, które powiększyły
koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

2.3. kwotę i charakter poszczególnych pozycj i przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które
wystąp iły incydentalnie

2.4. informację o kwocie należności z tytułu podatków realizowanych przez organy podatkowe podległe ministrowi
właściwemu do spraw finansów publicznych wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodów
budżetowych

2.5. ime infomacje

3. Inne infomacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji
majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki
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Załącznik Nr 3

Wartość netto środkow trwałych

Wyszczególninienie
Stan środków trwałych na

stan umorzeniaśrodkowtrwałych na

stan środków trwałych netto

koniec roku obrotowego koniec rokuobrotowego na konic roku obrotowego

grunty 315 500,00 - 315 500,00
budynki i lokale,obiektyinżynieriilądowejiwodnej

4 931673,67 4 407 991,64 523 682,03

maszyny i urządzeniatechniczne
327 311,95 327 311,95 -

środl(i transportu 22 988,30 22 988,30 -

narzędzia, przyrządy,ruchomościiwyposażenie
23 610,66 23 610,66

RAZEM 5 621084,58 4 781902,55 839 182,03

Wartość netto wartości niematerialnych i prawnych

Wyszczególnienie
Stan WNip na koniec roku

stan umorzenia WNipnakoniecrokuobrotowego
stan WNip netto na konic

obrotowego roku obrotowego

Wartościniematerialne iprawne(wtymlicencjeiprawaautorskie)


